ithomij

Oper  
istoria

ABBAS SPANHEMENSIS

214

In Danielum  
In Ozeam prophetam  
In Iohelem.  
In Amos prophetam.  
In Abdiam.  
In Ionam.  
In Michæam  
In Naum prophetam.  
In Abacuc  
In Sophoniam.  
In Aggæum.  
In Zachariam.  
In Malachiam.  
In Ecclesiasten  
In Proverbia Salomonis  
In Cantica canticorum.  
In Euangeliū Matthæi  
In Euangeliū Marci  
In Euangeliū Lucae  
In quatuor Euangelia anagogice  
In epistolam Pauli ad Romanos,  
In epistolam ad Galatas  
In epistolam ad Ephesios.  
In epistolam ad Philippenses  
In epistolam ad Theſſaloniken.  
In epistolam ad Titum  
In epistolam ad Philemonem.  
In epistolam ad Hebræos.  
In Apocalypsim.  
In quoſdam psalmos  
De veste sacerdotali.  
Ad Dardanum de terra promissionis lib. r.  
Ad Pammachium Apologeticus,  
Epistolarum ad diuersos  
Sermones plures

Hæc sunt quæ de scriptis beatissimi doctoris Hieronymi ad præfens nobis confignanda occurrerunt. Nec dubitamus eum plura scripsisse quæ in hoc catalogo non habentur, ob id vel maxime quod vel nobis incognita, vel inter multa dispersa remanserunt. Inter omnes enim ecclesiæ doctores nullus plus Hieronymo profuit, qui præter innumera opuscula verius testamentum de Hebraico in Latinum transtulit, ac nouum ad Græcam 40 veritatem correxit, atque legendum ecclesiæ fideliter obrulit. Multa quoque volumina græcorum latina fecit. Videlicet Origenis, Iosephi Iudæi, Eusebii Cæsariensis, Didymi Alexandrini, Victorini martyris, & aliorum.

Moritur tandem post multos labores plenus dierum, sub Honorio & Theodosio principibus. Anno domini. 422. Indictione quinta, vñtria die mensis Septembris, hora compitiorii. Aeratis sux anno nonagesimo nono, sepultus apud Bethleem multis coruscans mirabilis, cuius vitam Eusebius discipulus eius descripti.

A V D E N T I V S episcopus Hispanus, vir in diuinis scripturis exercitatum habens ingenium, scripsit aduersus Manichæos, Sabellianos & Arrianos præcipua tamen intentione contra Fotiniacos, qui poftmodum Bonifaci vocati sunt, opus insigne, quod pte- 50 notasse dicitur.

De fide contra hæreticos lib. r.

Alia quoq; nonnulla edidit, quæ ad notitiam meam minime venerunt.

R V F I N V S monachus & Aquileiensis ecclesiæ presbyter vir eloquens, & in diuinis scripturis valde eruditus, græco & latino peritus eloquio, inter ecclesiasticos doctores non paruæ opinionis fuit. Eius scripta licet multa sint, tamen inter apocrypha computantur, 15. dist. Sancta Romana, propterea quod in sanctissimum virtutum Hieronymum scriperit inuestigias epistolas, sicut ex earum lectione intelligi potest.

Sed po-

- lib. 2. Contra Danielē prophet. lib. 3. Sicut explanationibus. lib. 3. Non idem ordo. 12. proph. lib. 1. Amos propheta qui sequitur lib. 1. Cum esse parvulus. lib. 1. Triennium circiter fluxit. lib. 2. Temporibus Ionathæ lib. 1. Iuxta. 70. interpretum. lib. 2. Primum chromati episcopo. lib. 1. Verbum domini quod factum. lib. 1. Hieremias propheta. lib. 3. Secundo anno Darii. lib. 1. Deus per Moysen populo. lib. 1. Memini me ante hoc. lib. 5. Parabole græce lati. lib. 3. Epithalamium libellus. lib. 4. Scindendum ne quem igna. lib. 1. Omnis scriba doctus. lib. 1. In Euangeliū Iohannis lib. 4. Primum querendum est lib. 5. In duas ad Corinthios epistolas, lib. 3. Pauci admodum dies. lib. 3. Sapientem virum quid lib. 1. In epistolam ad Colossenses lib. 4. In duas ad Timotheum lib. 1. Licet non sint digni. lib. 1. Qui nolunt inter epistolas. lib. 1. In Actus apostolorum lib. 7. In epistolas Canonicas lib. 6. Omne psalterium saga. lib. 1. Vsg. hodie in lectione. lib. 1. Queris Dardane lib. 1. Quod ad te hucusq; non lib. 1. Quoniam vetero oriens. lib. 1. Dignum est fratres ap.

DE 5  
Sed postea in concordia tentia, in quantum His iecta referuntur.  
In Ofice prophetam.  
In Iohel prophetam.  
Desuade ad Laurem.  
Invechtuarum contra Deſuade ad Anafat. Deſedictionibus 10. Exhortationis ad Preſerat. Epifoliarum ad diueſt. Alia infuper multa c. queque volumina gra. Gregorii magni epico. & aliorum multorum, quidi & Honorii imperat. Johannes Epifol. chiam adhuc presbyteri ſotomus. i. os aureti no. miliis ad populum exc. clarus, à populo in mag. tas iniurias à Theophil. tionibus ab episcopatu. tur. Scriptis autem græ. vidi ſubiecta.  
De compunctione. Quod nemo leditur De reparatione laſpi. In euangeliū Matth. In euangeliū Ioh. In epistolam Pauli ad. De laudibus ſancti P. Ad flagrum monac. De facerdotio cum B. Ad Eutropium quoq. In principium Marci. De diuite ſecundum. De cruce & latrone. In psalmum Miferer. In psalmum. 122. De psalmo. 150. De beato Iob. De aſcenſu Heliae. De ſeptem Machab. De tribus pueris. De ſusanna in Danie. De pœnitentia. De diuite & paupere. De refuſitatione Laz. De muliere Chanana. De ſcandalis huius mu. De ſancto Iohanne Ba. De Seueriano epilcop. De ieuiuio & lectione. De eruditione discipl. Cum de ſuo exilio age. De militia ſpiritali. De militia Christiana.

Sed postea in concordiam dilectionis fraternalē redeentes, facta sunt opuscula Rufini autentica, in quantum Hieronymi dictis non fuerint contraria. De scriptis ergo Rufini subiecta referuntur.